Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0032/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS" A

ILUSTRÍSSIMA SENHORA FABIANA FERREIRA FONTE

RITO, ASSISTENTE SOCIAL, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE SÃO PEDRO DA

ALDEIA - RJ.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na Bancada do

PODEMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art. 146, da

Resolução nº 280 de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por

escopo consignar "MOÇÃO DE APLAUSOS" a Ilustríssima Senhora, Fabiana Ferreira

Fonte Rito, assistente social, pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro

da Aldeia – RJ.

JUSTIFICATIVA

Visa o presente requerimento homenagear a Ilustríssima Senhora Fabiana Ferreira

Fonte Rito, assistente social, pelos relevantes serviços prestados à cidade de São Pedro

da Aldeia – RJ.

Natural de Campos dos Goytacazes, a homenageada é morada de São Pedro da

Aldeia há aproximadamente 09 (nove) anos. Casada com Carlos Alberto S. Gonçalves

Rito, também é mãe do Pedro Lucas que conta com 18 anos de idade.

Fabiana se formou em Serviço Social pela Universidade Uniasselvi, e realizou

estágio na casa Terapêutica desafio jovem, SPA, e na casa Esperança, localizada na rua

do fogo, neste Município.

Desde de 2022, trabalha como Assistente Social na UPA Pediátrica de São Pedro

da Aldeia.

Com uma carreira digna de seus esforços, foi convidada a trabalhar na faculdade

em que me formou e hoje é tutora EAD da turma do 1º período, que contém 326 alunos

e do 3º período contém 68 alunos.

Apaixonada pelo o que faz, a homenageada é docente em serviço social, e está

cursando sua segunda pós graduação em políticas públicas.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 17 de Abril de 2024.

Em São Pedro da Aldeia, 17 de Abril de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

1º SECRETÁRIO(A)

aLegislativo Página(s) 2 de 2